[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	25.12.2020
	                                                                № 28

	с. Александровское

	О внесении изменений в решение Думы Александровского района от 19.06.2014 № 316 «О создании Отдела культуры, спорта и молодежной политики»

В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации муниципального правового акта, руководствуясь Гражданским кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровский район», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденным решением Думы Александровского района Томской области от 16.04.2009 № 450,
Дума Александровского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Александровского района от 19.06.2014 № 316 «О создании Отдела культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения:

1) в пункте 17:

а) подпункте 1 после слов «Администрация Александровского района» добавить слова «Томской области»;

б) подпункт 11 считать подпунктом 14;

в) дополнить подпункты 11,12,13  следующего содержания:

«11) по согласованию с Главой Александровского района назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры;

 12) применяет к руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры поощрения и налагает на них дисциплинарные взыскания;

 13) согласовывает структуру и штатное расписание подведомственных муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры.»;
2) пункт 20 после слов «Администрация Александровского района» дополнить словами «Томской области»;
3) пункт 22 после слов «Администрация Александровского района» дополнить словами «Томской области»;
4) пункт 47 после слов «Администрации Александровского района» дополнить словами «Томской области»;
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Александровского

           Глава Александровского района
 района

____________________М.А. Миронова

            ________________В.П. Мумбер

PAGE